UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum status religiosorum sit perfectus? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

plex confidatio. Quarum prima est, de his in quibus principaliter consistit religionis status. Secūda, de his quæ religiosis licitè conuenire possunt. Tertia, de distinctione religionū. Quarta, de religionis ingressu.

- ¶ Circa primum quæruntur decem.
- ¶ Primo, vtrum religiosorum status sit perfectus?
- ¶ Secūdo, vtrū religiosi teneantur ad omnia consilia?
- ¶ Terrio, vtrum paupertas voluntaria requiratur ad religionem?
- ¶ Quarto, vtrum requiratur continentia?
- ¶ Quinto, vtrum requiratur obedientia?
- ¶ Sexto, vtrum requiratur quòd hæc cadāt sub voto?
- ¶ Septimo, de sufficiencia horum votorum.
- ¶ Octauo, de comparatione eorum adinuicem.
- ¶ Nono, vtrum religiosus semper mortaliter peccet, quando transgreditur statum suæ regulæ?
- ¶ Decimo, vtrum cæteris paribus, in eodem genere peccati plus peccet religiosus, quam secularis?

ARTIC. I.

884

Vtrum religio importet statum perfectionis?

quo 5. a.
21 co. 49
sp. 18. a.
16.
pauloan-
se sic. vl.
2 1.
l. 10. c. 4.
ante me.
20, 5.
l. 2. de in-
uentio. in
fol 4 an-
te 6. lib.
9. 81. a. 2
ad 3.

AD primum sic proceditur. Videtur, quòd religio non importet statum perfectionis. Illud enim quod est de necessitate salutis, non videtur ad statum perfectionis pertinere. Sed religio est de necessitate salutis: quia per eam vni omnipotenti Deo religamur, sicut Aug. * dicit in libro de vera relig. Vel religio dicitur ex eo, quòd Deum reeligimus, quem amiseramus negligentes, vt Augustinus dicit in decimo * de Civitate Dei. Ergo videtur, quòd religio non nominet perfectionis statum.

¶ 2 Præterea, Religio secundum Tullium * est, quæ naturæ diuinæ cultum & ceremoniamque offert. Sed offerre Deo cultum & ceremoniam magis videtur pertinere ad ministeria sacrorum ordinum, quam ad diuersitatem statuum, vt ex supradictis patet. Ergo videtur, quòd religio non nominet perfectionis statum.

¶ 3 Præterea, Status perfectionis distinguitur contra statum incipientium & proficientium, Sed etiam

in religione sunt aliqui incipientes & aliqui proficien-
tes. Ergo religio non nominat perfectionis statum.

¶ 4 Præterea, Religio videtur esse pœnitentiæ lo-
cus. Dicitur enim in Decretis 7. * quæst. 1. Præcipit
sancta synodus, ut quicumque de pontificali dignitate
ad monachorum vitam & pœnitentiæ descenderit lo-
cum, nunquam ad pontificatum refurgat. Sed locus
pœnitentiæ opponitur statui perfectionis. Vnde Dion.
in 6. † cap. Ecclesiasticæ Hierarchiæ ponit pœnitentes
in infimo loco, scilicet inter purgandos. Ergo videtur,
quod religio non sit status perfectionis.